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KAMPANIA INFORMACYJNO-EDUKACYJNA
BEZPIECZNA BUTLA - BEZPIECZNY DOM

Szanowni Państwo!

Statystyki Państwowej Straży Pożarnej pokazują, że każdego roku dochodzi do
ponad setki wybuchów butli z gazem płynnym. Wypadki te najczęściej mają
miejsce w budynkach mieszkalnych o zabudowie wielorodzinnej oraz w domach
jednorodzinnych.

Najczęstszą przyczyną wybuchu butli z gazem płynnym jest nieprawidłowe
użytkowanie, zwłaszcza podłączanie butli do urządzeń, a na dalszym miejscu
– nieszczelność butli lub instalacji do niej podłączanej. Wystarczy nawet mała
nieszczelność, aby gaz ulotnił się i stworzył mieszaninę wybuchową. W zamkniętym
pomieszczeniu to zagrożenie zdrowia, a często i życia użytkowników.

Zgodnie z raportem za 2024 r. dotyczącym rynku gazu płynnego, prezentowanym
przez Polską Organizację Gazu Płynnego, w Polsce jest ok. 11 mln butli na gaz
LPG, wykorzystywanych do zasilania kuchenek gazowych, grilli, ogrzewania domów.
Według badania Ekobarometr 2024 aż 41% Polaków potwierdza, że zdarzyło im się
korzystać z gazu płynnego LPG, w tym 49% mieszkających na wsi, 37% mieszkańców
małych i średnich miast oraz 33% mieszkańców metropolii. Spośród użytkowników
gazu LPG na wsi aż 52% korzystało z niego do przygotowywania posiłków, przede
wszystkim używając popularnych 11-kilogramowych butli.

W odpowiedzi na te dane dotyczące użytkowania butli na gaz LPG, Transportowy
Dozór Techniczny, przy wsparciu Ministerstwa Infrastruktury, rozpoczął
kampanię informacyjno-edukacyjną BEZPIECZNA BUTLA – BEZPIECZNY DOM,
której celem jest zwiększenie świadomości dotyczącej bezpiecznej eksploatacji butli na
gaz LPG oraz edukacja, jak uniknąć zagrożeń i postępować zgodnie z przepisami
technicznymi oraz zasadami bezpieczeństwa.

https://kolaczyce.pl/artykul/87-3243-kampania-informacyjno-edukacyjna-bezpieczna-butla-bezpieczny-dom
https://kolaczyce.pl/artykul/87-3243-kampania-informacyjno-edukacyjna-bezpieczna-butla-bezpieczny-dom


Dbajmy o nasze bezpieczeństwo i bezpieczeństwo naszych bliskich. Zapoznajmy się z
zasadami bezpiecznego użytkowania butli z gazem LPG i stosujmy je w praktyce.
Wiedza to podstawa, by uniknąć tragedii.
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